
CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO DISTRITO FEDERAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 926357  - CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO DF

PREGÃO 90003/2024

Às 11:38 horas do dia 10 de junho do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
RICARDO REIS MEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00153.000039/2024, Pregão nº 90003/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de equipamentos para estruturação e modernização dos equipamentos de rede sem fio e áudio do
plenário na sede do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Distrito Federal (CAU/DF).

Entrega de propostas: De 14/05/2024 às 08:00 até 04/06/2024 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 04/06/2024 às 10:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 04/06/2024 às 10:00:18
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 04/06/2024 às 10:15:12

Prezados licitantes, bom dia! Recomendamos que cada licitante instale o aplicativo
"Compras.gov.br" em seu dispositivo móvel e adicione o número desta licitação aos seus favoritos
para receber atualizações sobre o andamento do Pregão. Também é importante que os licitantes
mantenham todos os níveis de cadastramento no SICAF atualizados para garantir a eficiência no
julgamento da fase de habilitação.

Sistema 04/06/2024 às 10:48:32
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 04/06/2024 às 14:14:05
Senhores Licitantes, estamos procedendo com a análise das documentações e propostas. Por
gentileza, aguardem.

Sistema 04/06/2024 às 16:20:14 Prezados licitantes, a sessão será suspensa às 16:30. Retornaremos amanhã às 10:30.

Sistema 05/06/2024 às 10:51:54 Bom dia, licitantes! Retornamos à Sessão.

Sistema 05/06/2024 às 18:11:07 Prezados licitantes, a sessão será suspensa às 18:20. Retornaremos amanhã às 10:00.

Sistema 06/06/2024 às 10:06:44 Bom dia, prezados licitantes! estamos retomando a sessão.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

04/06/2024 às 10:00:18 Abertura da sessão pública

04/06/2024 às 10:48:31 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 1010/06/2024 11:38



UASG 926357 PREGÃO 90003/2024

Equipamento Wireless Padrão: 802.11 A/B/G/N/Ac , Tensão Alimentação: 110/220 V, Aplicação: Conexão Sem Fio De Equipamentos Em
Rede , Características Adicionais: Rack 19"; Firewall Integrado, Velocidade: 100/1000 , Quantidade Portas: 8 , Tipo: Controladora De Access
Point

Unidade

5

Adjudicado e Homologado

R$ 1.373,0000Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.791.***-*2 - RICARDO REIS MEIRA para ENOQUE INFORMATICA LTDA, CNPJ
16.677.622/0001-99, melhor lance: R$ 800,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

41.445.037/0001-00 - 41.445.037 VICTOR FREDERICO
GUIMARAES BATISTA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.373,0000  -

Marca/Fabricante: Ubiquiti

Modelo/versão: UniFi 6 Lite

Valor proposta: R$ 1.373,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

48.747.909/0001-34 - 48.747.909 ALESSANDRA SILVA ALVES
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 899,9900  -

Marca/Fabricante: Ubiquiti

Modelo/versão: U6 Lite

Valor proposta: R$ 1.373,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

51.523.859/0001-16 - 51.523.859 JULIA ISABELLY DE SOUZA
MARQUES
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.300,0000  -

Marca/Fabricante: Gigabit - PoE

Modelo/versão: U6-LITE - Dual Band 2.4 GHz e 5 GHz - 1201Mbps

Valor proposta: R$ 1.373,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

39.270.268/0001-89 - A C DA COSTA FILHO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.295,0000  -

Marca/Fabricante: Ubiquiti

Modelo/versão: Ubiquiti

Valor proposta: R$ 1.370,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

03.983.321/0001-41 - ACOMPANY COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.189,0000  -

Marca/Fabricante: UBIQUITI

Modelo/versão: PONTO DE ACESSO UBIQUITI UNIFI AC LITE C/ FONTE UA

Valor proposta: R$ 1.373,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

47.719.507/0001-63 - BF PRODUTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.004,8600  -

Marca/Fabricante: Access Point Ubiquiti

Modelo/versão: UniFi 6 Lite - U6-LITE

Valor proposta: R$ 1.373,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

Item 1 - Equipamento wireless

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

2 de 1010/06/2024 11:38



UASG 926357 PREGÃO 90003/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

44.961.146/0001-79 - BROADCAST COMERCIO & LICITACOES
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.056,3400  -

Marca/Fabricante: Ubiquiti

Modelo/versão: Ubiquiti UniFi 6 Lite - U6-LITE

Valor proposta: R$ 5.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

36.839.023/0001-31 - CARVALHO MIRANDA EQUIPAMENTOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.033,9300  -

Marca/Fabricante: UBIQUITI

Modelo/versão: ACCESS POINT U6 LITE (SKU: U6-LITE)

Valor proposta: R$ 1.373,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

47.327.708/0001-15 - CM & E SOLUCOES INTEGRADAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.089,0000  -

Marca/Fabricante: UBIQUITI

Modelo/versão: UNIFI U6 LITE

Valor proposta: R$ 1.373,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

23.879.002/0001-06 - DISAC COMERCIAL E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.370,0000  -

Marca/Fabricante: COMPATÍVEL

Modelo/versão: COMPATÍVEL

Valor proposta: R$ 1.370,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

26.587.509/0001-76 - DOUBLE SOLUCOES E TECNOLOGIA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.109,9900  -

Marca/Fabricante: Ubiquiti

Modelo/versão: U6 Lite

Valor proposta: R$ 1.373,0100 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

16.677.622/0001-99 - ENOQUE INFORMATICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 800,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: TP-LINK

Modelo/versão: EAP245

Valor proposta: R$ 1.300,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

51.028.647/0001-62 - FILIAL SMART LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.203,4500  -

Marca/Fabricante: Ubiquiti

Modelo/versão: U6 lite

Valor proposta: R$ 1.373,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

37.563.858/0001-74 - FORTLOG COMERCIO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.078,0000  -

Marca/Fabricante: Ubiquiti

Modelo/versão: U6-Lite

Valor proposta: R$ 1.373,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

3 de 1010/06/2024 11:38



UASG 926357 PREGÃO 90003/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

38.504.819/0001-69 - FRP COMERCIO E SERVICOS DE
INFORMATICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.370,0000  -

Marca/Fabricante: Access Point Ubiquiti UniFi 6 Lite - U6-LITE

Modelo/versão: Access Point Ubiquiti UniFi 6 Lite - U6-LITE

Valor proposta: R$ 1.370,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

36.981.651/0001-57 - GF SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 980,0000  -

Marca/Fabricante: UBIQUITI

Modelo/versão: Unifi 6 Lite

Valor proposta: R$ 1.370,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

44.352.658/0001-38 - GRUPO GBA COMERCIO ATACADISTA &
SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 935,0000  -

Marca/Fabricante: UBIQUITI

Modelo/versão: U6-LITE

Valor proposta: R$ 1.373,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

41.621.094/0001-01 - KNERD DISTRIBUIDORA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 911,9500  -

Marca/Fabricante: Ubiquiti

Modelo/versão: Unifi U6-Lite

Valor proposta: R$ 1.373,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

21.291.860/0001-00 - KSA FORTE COMERCIO DE PRODUTOS
DE INFORMATICA LIMITADA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.154,2000  -

Marca/Fabricante: UBIQUITI

Modelo/versão: U6-LITE

Valor proposta: R$ 1.373,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

47.417.848/0001-84 - M & B COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.004,8500  -

Marca/Fabricante: U6-Lite Unifi ubiquiti + fonte

Modelo/versão: U6-Lite Unifi ubiquiti + fonte

Valor proposta: R$ 1.373,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

20.050.438/0001-91 - M L TEIXEIRA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 970,0000  -

Marca/Fabricante: UBIQUITI

Modelo/versão: UNIFI 6 LITE

Valor proposta: R$ 1.373,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

42.810.782/0001-74 - MAX QUALITY COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.294,9900  -

Marca/Fabricante: UBIQUITI

Modelo/versão: UBIQUITI

Valor proposta: R$ 1.373,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

4 de 1010/06/2024 11:38



UASG 926357 PREGÃO 90003/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

36.773.911/0001-07 - MGJ CONSULTORIA EM SEGURANCA E
COMERCIO EXTERIOR LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.373,0000  -

Marca/Fabricante: INTELBRAS

Modelo/versão: ACCESS POINT

Valor proposta: R$ 1.373,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

08.703.140/0001-38 - MOURACOM COMERCIO DE ARTIGOS
DE INFORMATICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.500,0000  -

Marca/Fabricante: UBIQUITI

Modelo/versão: Point Ubiquiti UniFi 6 Lite

Valor proposta: R$ 1.500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

51.399.091/0001-10 - MOVINSEG TECNOLOGIA COMERCIO E
SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.062,6500  -

Marca/Fabricante: UBIQUITI

Modelo/versão: U6-LITE

Valor proposta: R$ 1.370,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

48.199.907/0001-58 - P. CHELES COMERCIO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.373,0000  -

Marca/Fabricante: UBIQUITI

Modelo/versão: ACCESS POINT

Valor proposta: R$ 1.373,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

38.177.087/0001-40 - PLUSVISION COMERCIAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.014,0000  -

Marca/Fabricante: Ubiquiti

Modelo/versão: UniFi 6 Lite - U6-LITE - Dual Band 2.4 GHe 5 GHz -

Valor proposta: R$ 1.372,9900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

35.460.768/0001-22 - RCL TECNOLOGIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.373,0000  -

Marca/Fabricante: TR

Modelo/versão: TR

Valor proposta: R$ 1.373,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

28.353.765/0001-24 - S S PRO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 920,0000  -

Marca/Fabricante: UBIQUITI

Modelo/versão: U6

Valor proposta: R$ 1.373,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

04.567.265/0001-27 - SCORPION INFORMATICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 982,1000  -

Marca/Fabricante: UBIQUITI

Modelo/versão: UNIFI U6-LITE

Valor proposta: R$ 1.373,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

5 de 1010/06/2024 11:38



UASG 926357 PREGÃO 90003/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

32.846.158/0001-73 - TEC SERV EMPRENDIMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.373,0000  -

Marca/Fabricante: link

Modelo/versão: lp8954

Valor proposta: R$ 1.373,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

42.669.518/0001-62 - ULTRON COMERCIO E SERVICO DE
TECNOLOGIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 984,9900  -

Marca/Fabricante: Ubiquiti

Modelo/versão: U6-LITE

Valor proposta: R$ 1.373,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

32.889.816/0001-04 - WF SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 10.000,0000  -

Marca/Fabricante: Ubiquiti

Modelo/versão: Access Point U6 Lite

Valor proposta: R$ 10.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

40.407.429/0001-12 - WL SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 900,0000  -

Marca/Fabricante: Ubiquiti

Modelo/versão: Access Point Ubiquiti UniFi 6 Lite - U6-LITE - Dua

Valor proposta: R$ 1.336,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

04/06/2024 10:00:27 36.839.023/0001-31 R$ 1.287,6500

04/06/2024 10:01:54 40.407.429/0001-12 R$ 1.280,0000

04/06/2024 10:01:55 36.839.023/0001-31 R$ 1.268,7300

04/06/2024 10:02:16 41.621.094/0001-01 R$ 1.200,5000

04/06/2024 10:02:16 36.839.023/0001-31 R$ 1.188,6100

04/06/2024 10:02:41 41.621.094/0001-01 R$ 1.100,5000

04/06/2024 10:02:43 36.839.023/0001-31 R$ 1.093,8900

04/06/2024 10:03:04 51.399.091/0001-10 R$ 1.299,9900

04/06/2024 10:03:08 41.621.094/0001-01 R$ 1.080,5000

04/06/2024 10:03:10 36.839.023/0001-31 R$ 1.072,6100

04/06/2024 10:03:13 40.407.429/0001-12 R$ 1.000,0000

04/06/2024 10:03:14 37.563.858/0001-74 R$ 1.078,0000

04/06/2024 10:03:32 44.352.658/0001-38 R$ 995,0000

04/06/2024 10:03:53 36.981.651/0001-57 R$ 1.072,0000

04/06/2024 10:03:59 41.621.094/0001-01 R$ 980,5000

6 de 1010/06/2024 11:38



UASG 926357 PREGÃO 90003/2024

Data/hora Participante Lance

04/06/2024 10:03:59 36.839.023/0001-31 R$ 1.061,9200

04/06/2024 10:04:06 44.352.658/0001-38 R$ 975,0000

04/06/2024 10:04:14 38.177.087/0001-40 R$ 1.071,0000

04/06/2024 10:04:41 36.981.651/0001-57 R$ 1.061,5000

04/06/2024 10:04:43 36.839.023/0001-31 R$ 1.053,2200

04/06/2024 10:04:50 40.407.429/0001-12 R$ 970,0000

04/06/2024 10:04:56 41.621.094/0001-01 R$ 960,5000

04/06/2024 10:05:30 36.981.651/0001-57 R$ 1.052,9000

04/06/2024 10:05:34 39.270.268/0001-89 R$ 1.295,0000

04/06/2024 10:05:36 36.839.023/0001-31 R$ 1.043,3100

04/06/2024 10:06:03 36.981.651/0001-57 R$ 1.042,9000

04/06/2024 10:06:05 36.839.023/0001-31 R$ 1.033,9300

04/06/2024 10:06:19 36.981.651/0001-57 R$ 1.033,8000

04/06/2024 10:06:51 44.352.658/0001-38 R$ 955,0000

04/06/2024 10:06:57 51.399.091/0001-10 R$ 1.290,0000

04/06/2024 10:07:04 41.621.094/0001-01 R$ 940,5000

04/06/2024 10:07:41 20.050.438/0001-91 R$ 970,0000

04/06/2024 10:07:52 44.352.658/0001-38 R$ 935,0000

04/06/2024 10:08:22 41.621.094/0001-01 R$ 920,5000

04/06/2024 10:08:26 40.407.429/0001-12 R$ 900,0000

04/06/2024 10:08:42 04.567.265/0001-27 R$ 982,1000

04/06/2024 10:08:55 41.621.094/0001-01 R$ 911,9500

04/06/2024 10:09:25 47.327.708/0001-15 R$ 1.089,0000

04/06/2024 10:09:56 21.291.860/0001-00 R$ 1.283,5500

04/06/2024 10:11:15 42.810.782/0001-74 R$ 1.294,9900

04/06/2024 10:11:42 16.677.622/0001-99 R$ 800,0000

04/06/2024 10:12:03 51.399.091/0001-10 R$ 1.280,0000

04/06/2024 10:12:15 21.291.860/0001-00 R$ 1.273,6000

04/06/2024 10:12:28 51.399.091/0001-10 R$ 1.270,0000

04/06/2024 10:12:38 21.291.860/0001-00 R$ 1.263,6500

04/06/2024 10:12:45 51.399.091/0001-10 R$ 1.260,0000

04/06/2024 10:12:58 51.028.647/0001-62 R$ 1.259,5000

04/06/2024 10:13:03 21.291.860/0001-00 R$ 1.253,7000

04/06/2024 10:13:12 51.399.091/0001-10 R$ 1.250,0000

04/06/2024 10:13:12 51.028.647/0001-62 R$ 1.253,2000

7 de 1010/06/2024 11:38



UASG 926357 PREGÃO 90003/2024

Data/hora Participante Lance

04/06/2024 10:13:26 51.028.647/0001-62 R$ 1.243,2500

04/06/2024 10:13:39 21.291.860/0001-00 R$ 1.237,0338

04/06/2024 10:13:39 51.399.091/0001-10 R$ 1.240,0000

04/06/2024 10:13:54 51.028.647/0001-62 R$ 1.236,5300

04/06/2024 10:13:57 51.399.091/0001-10 R$ 1.230,0000

04/06/2024 10:14:07 21.291.860/0001-00 R$ 1.223,8500

04/06/2024 10:14:11 51.399.091/0001-10 R$ 1.220,0000

04/06/2024 10:14:16 51.028.647/0001-62 R$ 1.219,5000

04/06/2024 10:14:18 21.291.860/0001-00 R$ 1.213,9000

04/06/2024 10:14:30 51.399.091/0001-10 R$ 1.210,0000

04/06/2024 10:14:32 51.028.647/0001-62 R$ 1.213,4000

04/06/2024 10:14:37 21.291.860/0001-00 R$ 1.203,9500

04/06/2024 10:15:01 51.399.091/0001-10 R$ 1.190,0000

04/06/2024 10:15:02 51.028.647/0001-62 R$ 1.203,4500

04/06/2024 10:15:19 28.353.765/0001-24 R$ 920,0000

04/06/2024 10:15:22 51.399.091/0001-10 R$ 1.180,0000

04/06/2024 10:15:30 21.291.860/0001-00 R$ 1.174,1000

04/06/2024 10:15:53 51.399.091/0001-10 R$ 1.170,0000

04/06/2024 10:16:03 21.291.860/0001-00 R$ 1.164,1500

04/06/2024 10:16:59 51.399.091/0001-10 R$ 1.160,0000

04/06/2024 10:17:33 21.291.860/0001-00 R$ 1.154,2000

04/06/2024 10:17:49 51.399.091/0001-10 R$ 1.150,0000

04/06/2024 10:18:10 26.587.509/0001-76 R$ 1.149,9900

04/06/2024 10:18:45 51.399.091/0001-10 R$ 1.140,0000

04/06/2024 10:18:55 38.177.087/0001-40 R$ 1.033,0000

04/06/2024 10:19:12 26.587.509/0001-76 R$ 1.139,9900

04/06/2024 10:19:20 51.399.091/0001-10 R$ 1.130,0000

04/06/2024 10:19:39 26.587.509/0001-76 R$ 1.129,9900

04/06/2024 10:19:48 48.747.909/0001-34 R$ 969,9900

04/06/2024 10:19:50 51.399.091/0001-10 R$ 1.120,0000

04/06/2024 10:20:08 26.587.509/0001-76 R$ 1.119,9900

04/06/2024 10:20:21 51.399.091/0001-10 R$ 1.110,0000

04/06/2024 10:20:32 36.981.651/0001-57 R$ 1.025,0000

04/06/2024 10:20:51 26.587.509/0001-76 R$ 1.109,9900

04/06/2024 10:21:08 51.399.091/0001-10 R$ 1.100,0000

8 de 1010/06/2024 11:38



UASG 926357 PREGÃO 90003/2024

Data/hora Participante Lance

04/06/2024 10:22:39 48.747.909/0001-34 R$ 911,9400

04/06/2024 10:22:39 47.417.848/0001-84 R$ 1.024,9900

04/06/2024 10:22:39 47.719.507/0001-63 R$ 1.024,9900

04/06/2024 10:22:40 51.523.859/0001-16 R$ 1.300,0000

04/06/2024 10:24:16 36.981.651/0001-57 R$ 1.015,0000

04/06/2024 10:25:46 48.747.909/0001-34 R$ 899,9900

04/06/2024 10:25:47 47.719.507/0001-63 R$ 1.014,9900

04/06/2024 10:26:41 36.981.651/0001-57 R$ 1.005,0000

04/06/2024 10:26:48 44.961.146/0001-79 R$ 1.077,0000

04/06/2024 10:27:05 42.669.518/0001-62 R$ 1.004,9900

04/06/2024 10:28:06 36.981.651/0001-57 R$ 995,0000

04/06/2024 10:29:07 42.669.518/0001-62 R$ 994,9900

04/06/2024 10:30:04 36.981.651/0001-57 R$ 990,0000

04/06/2024 10:30:08 42.669.518/0001-62 R$ 989,9900

04/06/2024 10:30:45 36.981.651/0001-57 R$ 985,0000

04/06/2024 10:30:58 38.177.087/0001-40 R$ 1.014,0000

04/06/2024 10:31:08 42.669.518/0001-62 R$ 984,9900

04/06/2024 10:31:36 36.981.651/0001-57 R$ 980,0000

04/06/2024 10:32:47 03.983.321/0001-41 R$ 1.189,0000

04/06/2024 10:34:18 47.719.507/0001-63 R$ 1.009,9100

04/06/2024 10:34:18 47.417.848/0001-84 R$ 1.009,9000

04/06/2024 10:35:50 47.719.507/0001-63 R$ 1.004,8600

04/06/2024 10:35:52 51.399.091/0001-10 R$ 1.088,9900

04/06/2024 10:37:23 47.417.848/0001-84 R$ 1.004,8500

04/06/2024 10:39:15 51.399.091/0001-10 R$ 1.076,9900

04/06/2024 10:39:17 44.961.146/0001-79 R$ 1.070,6100

04/06/2024 10:39:57 51.399.091/0001-10 R$ 1.069,0000

04/06/2024 10:40:05 44.961.146/0001-79 R$ 1.062,6600

04/06/2024 10:40:42 51.399.091/0001-10 R$ 1.050,0000 *

04/06/2024 10:42:29 51.399.091/0001-10 R$ 1.062,6500

04/06/2024 10:42:34 44.961.146/0001-79 R$ 1.056,3400

(lances com * foram excluídos)

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 04/06/2024 10:00:18 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

9 de 1010/06/2024 11:38



UASG 926357 PREGÃO 90003/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

04/06/2024 10:51:02
Fornecedor ENOQUE INFORMATICA LTDA, CNPJ 16.677.622/0001-99 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 04/06/2024 12:51:00. Motivo: Solicito envio de proposta ajustada ao último lance, bem como documentação
de habilitação..

04/06/2024 11:12:37 Fornecedor ENOQUE INFORMATICA LTDA, CNPJ 16.677.622/0001-99 finalizou o envio de anexo.

10/06/2024 11:38:03
Fornecedor ENOQUE INFORMATICA LTDA, CNPJ 16.677.622/0001-99 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
800,0000.

10/06/2024 11:38:03 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 04/06/2024 10:40:55 O lance no valor de R$ 1.050,0000 do item 1 foi excluído pelo fornecedor.

Sistema 04/06/2024 10:44:35 O item 1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 04/06/2024 10:48:19 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
16.677.622/0001-99

04/06/2024 10:51:02

Sr. Fornecedor ENOQUE INFORMATICA LTDA, CNPJ 16.677.622/0001-99, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:51:00 do dia 04/06/2024.
Justificativa: Solicito envio de proposta ajustada ao último lance, bem como documentação de
habilitação..

pelo participante
16.677.622/0001-99

04/06/2024 11:12:37
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:12:37 de 04/06/2024. 4 anexos
foram enviados pelo fornecedor ENOQUE INFORMATICA LTDA, CNPJ 16.677.622/0001-99.

Sistema 04/06/2024 15:51:43
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 04/06/2024 16:01:43.

Sistema 04/06/2024 16:10:46
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 04/06/2024 16:20:46.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 04/06/2024 16:01:43

Intenção de recurso na habilitação: 04/06/2024 16:20:46

10 de 1010/06/2024 11:38


